

SUSITIKIMAI

Dalijimasis patirtimi brandina ir augina žmogų

Keitimasis gerąja patirtimi – patikimas kelias į profesionalumą. Kretingos rajono pedagogų švietimo centras vykde kvalifikacijos tobulinimo programą „Edukacinių aplinkų kūrimas Kretingos rajono ugdymo įstaigose. Kretingos rajono kultūrinis, architektūrinis, istorinis, religinis paveldas“. Į Kretingą atvyko Kauno rajono kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja, pavaduotojos, Kauno rajono švietimo centro direktorė ir metodininkė, ugdymo įstaigų direktoriai. Kretingos rajono savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja Daiva Tranižienė pristatė ugdymo įstaigas, džiaugėsi vadovų, mokytojų, mokinių pasiekimais.

Mokykla yra ne tik darbo vieta – tai antrieji namai. Kad mokymo ir mokymosi procesas vyktų sėkmingai, mokiniai mokykloje turi jausti komfortą. Tam didžiulę įtaką turi mokyklos aplinka, kuri turi sukurti tokį mikroklimatą, kad galėtume jaustis saugūs, sveiki ir pilnaverčiai žmonės. VŠĮ Pranciškonų gimnazijos direktorius br. Alvydas Virbalis OFM svečius supažindino su gimnazija, pasidžiaugė kūrybiškai dirbančių ir mokinius ne tik akademinėmis žiniomis sudominančių mokytojų darbu, papasakojo gimnazijos istoriją, parodė edukacines erdves.

Kurti toleranciją ir bendradarbiavimą skatinančią aplinką, kurioje mokinyms turi galimybę rodyti iniciatyvą, veikti savarakiškai ir atrasti bendraminčių siekia Darbėnų gimnazija. Di-



Svečiai iš Kauno rajono liko sužavėti mūsų rajono mokyklų veikla, edukacinėmis erdvėmis, diegiamomis vertybėmis, puoselėjamomis tradicijomis.

rektorė Sonata Litvinienė ir jos pavaduotoja Daiva Račkauskienė kolegoms iš Kauno rajono pristatė gimnazijos erdves, pasi-

džiaugė mokytojų iniciatyvumu, geranoriškumu, net atskleidė paslaptį, kokia mokykla bus po dvejų metų.

Svečiai aplankė Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčią, kur br. Bernardas OFM papasakojo jos istoriją, su-

pažindino su brolių pranciškonų veikla, paskaitė savo kūrybos posmų. Orvidų sodyboje-muziejuje direktoriai pamatė, kiek gali padaryti vienas kuriantis žmogus, jam paklūsta net sunkiausi akmenys, prabyla medis. Japoniško sodo erdvės nukėlė į Japoniją, o medeliai-bonsai – vėl žmogaus kūryba...

Seminaro dalyviai liko sužavėti gimnazijų veikla, edukacinėmis erdvėmis, diegiamomis vertybėmis, tradicijų puoselėjimu bei ateities planais. Tikimės, kad naujas mintis, idėjas, konkrečius pavyzdžius, užfiksuotus fotoaparatu, Kauno rajono mokyklų direktoriai pristatys kolegoms ir įgyvendins savo įstaigose. Jiems linkime kūrybinės sėkmės.

GĖNĖ BENETIENĖ
Pedagogų švietimo centro
metodininkė